
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00627/2022 
 

Às 12:00 horas do dia 26 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00627/2022, referente ao
Processo nº 00330814512022-76, o Pregoeiro, Sr(a) BRUNA GONCALVES APOLINARIO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.013.775,7700
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME , pelo melhor lance de R$ 1.013.498,1300 .

Itens do grupo:

 1 - Cantina / bar / lanchonete / refeição rápida / restaurante

 2 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 3 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 4 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Cantina / bar / lanchonete / refeição rápida / restaurante
Descrição Complementar: DESJEJUM - INFORMAR PROPOSTA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.438 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 191.664,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME , pelo melhor lance de R$ 191.664,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/10/2022
12:00:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME,
CNPJ/CPF:17.079.925/0001-72, Melhor lance : R$ 191.664,4000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: ALMOÇO (APRESENTAR PROPOSTA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46.876 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 394.695,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME , pelo melhor lance de R$ 394.695,9200 .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 26/10/2022
12:00:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME,
CNPJ/CPF:17.079.925/0001-72, Melhor lance : R$ 394.695,9200

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: JANTAR (APRESENTAR PROPOSTA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.471 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 417.395,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME , pelo melhor lance de R$ 417.395,1700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/10/2022
12:00:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME,
CNPJ/CPF:17.079.925/0001-72, Melhor lance : R$ 417.395,1700

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: LANCHE DA NOITE (GESTANTES, LACTANTES E APENADOS QUE CUMPREM PENA SOB
MEDIDAS DE SEGURANÇA) - APRESENTAR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.524 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10.020,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME , pelo melhor lance de R$ 9.742,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/10/2022
12:00:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CALECHE COMERCIO E SERVICOS LTDA-
ME, CNPJ/CPF:17.079.925/0001-72, Melhor lance : R$ 9.742,6400

Fim do documento


